## Les Portes Briardes communauté de communes entre villes et forêts

## REUNION DU CONSEIL DE COMMUNAUTE

(Exécution de l'article L.2121-10 du Code Général des Collectivités territoriales)

Le Conseil communautaire se réunira en séance ordinaire :

Mardi 15 décembre 2020 à 20h Salle Horizon, 9 allée de l'Espoir à Ozoir-la-Ferrière

COMPTE TENU DU CONTEXTE SANITAIRE, LA SEANCE EST OUVERTE AU SEUL PUBLIC JUSTIFIANT D'UN MOTIF DE DEPLACEMENT DEROGATOIRE LE PORT DU MASQUE EST OBLIGATOIRE

Rapports	<b>Objet</b>
	Validation du procès-verbal de la séance du Conseil communautaire du 13 octobre 2020
	AFFAIRES GENERALES
001	Compte-rendu au Conseil communautaire de l'exercice des pouvoirs délégués
002	Adoption du règlement intérieur de la Communauté de communes Les Portes briardes entre villes et forêts
003	Présentation du rapport d'activités 2019 de la Communauté de communes Les Portes briardes entre villes e forêts
004	Débat du Conseil communautaire sur la mise en œuvre d'un pacte de gouvernance pour la Communauté de communes Les Portes briardes entre villes et forêts
	EQUIPEMENTS SPORTIFS
005	Convention relative à l'utilisation temporaire du dojo intercommunal
	AFFAIRES SOCIALES
006	Aires d'accueil des gens du voyage intercommunales : fixation du montant de la garantie, du montant de l'avance et grille tarifaire en cas de dégradation
007	Terrain familial intercommunal : fixation du montant de la garantie et grille tarifaire en cas de dégradation
800	Aires d'accueil des gens du voyage intercommunales : adoption du règlement intérieur
009	Terrain familial intercommunal : adoption du règlement intérieur
	ADMINISTRATION GENERALE ET MUTUALISATION
010	Approbation de la convention unique annuelle relative aux missions optionnelles du centre de gestion de la fonction publique territoriale de Seine-et-Marne
011	Mise à jour du tableau des emplois : création d'un poste d'adjoint technique principal de 1ère classe
	FINANCES COMPTABILITE
012	Décision modificative n°1 du Budget primitif - exercice 2020
013	Ouverture de crédits en section d'investissement au Budget primitif 2021
014	Convention de gestion des services entre la communauté de communes les portes briardes villes et forets et la commune d'Ozoir-la-Ferrière pour les ZAE transférées année 2021
015	Convention de gestion des services entre la Communauté de communes Les Portes briardes villes et forêts et la commune de Tournan-en-Brie pour les ZAE transférées année 2021
	TRANSITION ECOLOGIQUE
016	Avis de la Communauté de communes Les Portes briardes entre villes et forêts sur la transformation du SyAGE en Etablissement Public d'Aménagement et de Gestion des Eaux (EPAGE)

Fait à Ozoir-la-Ferrière, le 7 décembre 2020

Jean-François ONETO Le Président de la Communauté de communes Les Portes briardes entre villes et forêts

Maire d'Ozoir-la-Ferrière département de Seine-et-Marne

Tél.: 01 64 43 35 26 contact@lesportesbriardes.fr www.lesportesbriardes.fr

Communauté de Communes Les Portes Briardes 43, avenue du Général de Gaulle 77330 Ozoir-la-Ferrière